
Kurzemes plānošanas reģiona 
attīstības padomes sēde

05.03.2022



Reģionālās nozīmes maršrutu tīkla apjoms 2024.gadā, tā 
izmaiņas

Reģionālās nozīmes 
pārvadājumos ar autobusiem 
maršrutu tīkla izmaiņas 
2024.gadā (salīdzinot ar 
2023.gadu)

Reģionālās nozīmes 
pārvadājumos ar vilcieniem 
maršrutu tīkla izmaiņas 
2024.gadā (salīdzinot ar 
2023.gadu)

-1 241 248 km;
-1,8%

+ 1 014 741km;
+15,8%

78.22 73.93 72.80 70.31 69.31 68.07

5.58
5.77 5.92 6.16 6.44 7.45

-5.5% -6.9%
-10.1% -11.4% -13.0%

3.4%
6.1%

10.4%

15.4%

33.6%

-20.0%

-10.0%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
ill

io
n

s

Dotētā maršrutu tīkla izmaiņas 

Reģionālās nozīmes pārvadājumi ar vilcieniem, milj. km

Reģionālās nozīmes pārvadājumi ar autobusiem, milj. km

Autobusu maršrutu tikla izmaiņas pret 2019.gadu

Vilcienu maršrutu tikla izmaiņas pret 2019.gadu



Kopējais pasažieru skaits reģionālajā maršrutu tīklā, t.sk. 
komercreisos

Pārvadātie pasažieri
Pārvadājumu īpatsvars pēc 
nobraukuma, %

29.46

20.11 16.85
21.68 22.51 21.53

0.22

0.59 0.50 0.81

18.46

12.85
11.04

15.7 17.07 19.45

47.92

32.96

28.11

37.97
40.08 41.79

0

10

20

30

40

50

60

0

10

20

30

40

50

60

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Reģionālie dotētie autobusi Komercreisi ar autobusiem

Reģionālie dotētie vilcieni KOPĀ

87%

3%

10%

2024.gada 12 mēneši

Reģionālie dotētie autobusi Komercreisi ar autobusiem

Reģionālie dotētie vilcieni



Pārvadāto pasažieru skaits valstspilsētās 2019.-2024.gada 
12 mēnešos, milj.

Valstspilsētu pārvadājumi Izmaiņas pilsētās

65.04

44.96

27.66

36.95

48.50

49.93

2019.G. 12 MĒN.

2020.G. 12 MĒN.

2021.G. 12 MĒN.

2022.G. 12 MĒN.

2023.G. 12 MĒN.

2024.G. 12 MĒN.

17.65%

-7.13%

2.98%

-7.89%
-6.71%

0.52%

-2.08%

0.09%

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

0

2

4

6

8

10

12

M
ill

io
n

s

2023-12_YTD 2024-12_YTD Izmaiņas, %

1
1

4
.7

4
1

1
5

.9
7

1.07
%

0.00%

0.20%

0.40%

0.60%

0.80%

1.00%

1.20%

0

20

40

60

80

100

120

140

Rīga

M
ill

io
n

s



Maršrutu tīkla daļa «Talsi, Tukums» - kopējais 
iespējamais samazinājums

Potenciālie tīkla daļas samazinājuma 
virzieni:

1. Reisu ar rentabilitātes rādītājiem līdz 25% 
samazināšana

     - 25 reisi 13 maršrutos

Kopējais nobraukuma samazinājums gadā 
55 233.62km

1.38%
4.49%

Talsi, Tukums

Kopējā lote uz konkursu

Piedāvātais samazinājums

Pieaugums lotē no konkursa izsludināšanas

Kopējais lotes apjoms uz 
šodienu 104.49%



Maršrutu tīkla daļa «Talsi, Tukums» - iespējamais 
tūlītējais samazinājums

Maršrutā Nr.3213 Durbe-Tukuma 
Lauktehnika slēgt 2 reisus. 

Kopējais nobraukuma 
samazinājums gadā 426.7 km



Maršrutu tīkla daļa «Saldus, Kuldīga» - kopējais 
iespējamais samazinājums

Potenciālie tīkla daļas samazinājuma 
virzieni:

1. Reisu ar rentabilitātes rādītājiem līdz 25% 
samazināšana

     - 42 reisi 16 maršrutos

Kopējais nobraukuma samazinājums gadā 
141 668.39km

5.51% 5.08%

Saldus, Kuldīga

Kopējā lote uz konkursu

Piedāvātais samazinājums

Pieaugums lotē no konkursa izsludināšanas

Kopējais lotes apjoms uz 
šodienu 105.08%



Maršrutu tīkla daļa «Saldus, Kuldīga» - iespējamais 
tūlītējais samazinājums

Maršrutā Nr.5336 Priedaine-Mežvalde slēgt 4 
reisus;

Maršrutā Nr. 6304 Kuldīga-Kabile slēgt 2 reisus;

Maršrutā Nr.6307 Kuldīga-Basi-Vārpa slēgt 4 reisus;

Maršrutā Nr.6316 Kuldīga-Skrunda slēgt 2 reisus;

Maršrutā Nr.6327 Kuldīga-Laidi-Skrunda slēgt 2 
reisus;

Maršrutā Nr.6741 Saldus-Brocēni slēgt 2 reisus;

Maršrutā Nr.6753 Saldus-Lašupe slēgt 2 reisus;

Maršrutā Nr.6771 Druva-Draudzība slēgt 4 reisus;

Maršrutā Nr.6740 Saldus- Šķēde slēgt 3 reisus;

Maršrutā Nr.6776 Autoosta-Druva slēgt 2 reisus;

Maršrutā Nr.7269 Kuldīga-Saldus slēgt 1 reisu.

Kopējais nobraukuma 
samazinājums gadā 121 673.52km



Maršrutu tīkla daļa «Liepāja» - kopējais iespējamais 
samazinājums

1.55%

15%

Liepāja

Kopējā lote uz konkursu Piedāvātais samazinājums

Veiktais samazinājums līdz šim

Potenciālie tīkla daļas samazinājuma 
virzieni:

1. Reisu ar rentabilitātes rādītājiem līdz 
25% samazināšana

     - 8 reisi 2 maršrutos

2. Intervālu pārskatīšana maršrutos, kuros 
ir liela reisu intensitāte

     - Maršruts Nr.6904 Liepāja-Grobiņa

Kopējais nobraukuma samazinājums gadā 
88 262.00km



Maršrutu tīkla daļa «Liepāja» - iespējamais tūlītējais 
samazinājums 

Kopējais nobraukuma samazinājums gadā 
79 976.50km

Maršrutā Nr.5301 Liepāja-Cimdenieki-
Grobiņa slēgt 6 reisus;

Maršrutā Nr.6912 Liepāja-Grobiņa slēgt 
24 reisus (sagalājot 51 reisu) un pārskatīt 
intervālus starp reisiem.



Dzelzceļa pārvadājumos

• Intervāla grafiks Tukuma līnijā ir ieviests. Līdz 2029. gadam izbūvē 2. 
peronu Tukums I, pīķa stundās reizi pusstundā.

• Ierobežojumi remontdarbu laikā, iespējams jāpārsēžas uz autobusu, 
pastāv iespēja, ka Tukumu tas var arī neskart izņemot eksprešus. 

• Uz Liepāju ES kultūras galvaspilsētas ietvaros papildus vilciens 2027. gadā.

•  LDz Ir izsludinājis iepirkumu Liepājas un Dobeles stacijas perona 
būvniecība uz augsto peronu

•  ATD kopīgi strādā ar PV un LDz, lai notiktu infrastruktūras uzlabojumi uz 
Liepāju. Ja mums būtu jauni vilcieni 2033. gadā vai lietoti Igauņu vilcieni 
ātrāk un uzlabota infrastruktūra minimālajā līmenī, tad līdz Rīgai varētu 
nokļūt jau 2.5 h.



Potenciāli ietekmēs garāku posmu braucošos pasažierus

• Atbilstoši STP 14.12.2023 lēmumam - noteikt piemaksu 1,00 eiro 
apmērā autoostās, iegādājoties biļetes pie autobusa vadītāja, laikā, 
kad autoostā darbojas biļešu kase

• VBN – Abonementa biļetes plašākam klāstam

Tarifa izmaiņas autobusiem:

+0.00 EUR iekāpšanas maksai;

+0.10 katrai zonai A,B,C,D,E (kopsummā +0.40 EUR)

Reisa garums

+0.20€ +0.30€ +0.40€ +0.50€ +0.60€ 290 km

10 km 180 km120 km 200 km40 km 270 km

+0.10€

Reisa garums

+0.20€ +0.60€ +0.80€ +1.00€ +1.10€ 290 km

10 km 180 km 200 km120 km 240 km40 km 270 km

+0.10€

240 km

+1.20€

+ 4%

+ 8% +0.70€

150 km


	Slide 1: Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomes sēde
	Slide 2: Reģionālās nozīmes maršrutu tīkla apjoms 2024.gadā, tā izmaiņas
	Slide 3: Kopējais pasažieru skaits reģionālajā maršrutu tīklā, t.sk. komercreisos
	Slide 4: Pārvadāto pasažieru skaits valstspilsētās 2019.-2024.gada 12 mēnešos, milj.
	Slide 5: Maršrutu tīkla daļa «Talsi, Tukums» - kopējais iespējamais samazinājums
	Slide 6: Maršrutu tīkla daļa «Talsi, Tukums» - iespējamais tūlītējais samazinājums
	Slide 7: Maršrutu tīkla daļa «Saldus, Kuldīga» - kopējais iespējamais samazinājums
	Slide 8: Maršrutu tīkla daļa «Saldus, Kuldīga» - iespējamais tūlītējais samazinājums
	Slide 9: Maršrutu tīkla daļa «Liepāja» - kopējais iespējamais samazinājums
	Slide 10: Maršrutu tīkla daļa «Liepāja» - iespējamais tūlītējais samazinājums 
	Slide 11: Dzelzceļa pārvadājumos
	Slide 12: Potenciāli ietekmēs garāku posmu braucošos pasažierus

